ПРОЕКТ

PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______2016 г. № _____-п
г. Нарьян-Мар

О нормативах формирования расходов
на оплату труда депутатов, выборных должностных
 лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих в органах местного самоуправления
 муниципальных образований Ненецкого
автономного округа на 2017 год
В целях реализации пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа на 2017 год согласно Приложению.
2. Органам местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа, для которых утверждены указанные в пункте 1 настоящего постановления нормативы, учитывать их в качестве предельной доли расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих от налоговых, неналоговых доходов муниципальных образований Ненецкого автономного округа.

3. При определении объема расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа не учитываются расходы на оплату труда в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа, производимые за счет субвенций, предоставляемых местным бюджетам из бюджетов других уровней для осуществления переданных органу местного самоуправления полномочий в установленном порядке.

4. Норматив формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа в 2017 году увеличивается:

на сумму средств, выплачиваемых лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления,  и заместителям глав муниципальных образований при прекращении ими полномочий, в случаях предусмотренных законодательством Российской Федерации;

на выплаты муниципальным служащим, увольняемым по сокращению штатной численности или по истечении срока трудового договора, заключенного на период исполнения полномочий выборного должностного лица, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов и экономики Ненецкого автономного округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года и действует по 31 декабря 2017 года.
Губернатор

Ненецкого автономного округа                                                         И.В. Кошин
Приложение
к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от________.2016 № ______-п
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа»

Нормативы формирования расходов
на оплату труда депутатов, выборных должностных
 лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих в органах местного самоуправления
 муниципальных образований Ненецкого
автономного округа на 2017 год

	Наименование

муниципального образования
	Норматив, в % от налоговых, неналоговых доходов

	МО «Андегский сельсовет»
	45,8

	МО «Великовисочный сельсовет»
	45,4

	МО «Канинский сельсовет»
	86,0

	МО «Карский сельсовет»
	276,6

	МО «Колгуевский сельсовет»
	374,2

	МО «Коткинский сельсовет»
	65,7

	МО «Малоземельский сельсовет»
	250,6

	МО «Омский сельсовет»
	134,0

	МО «Пешский сельсовет»
	62,1

	МО «Поселок Амдерма»
	60,7

	МО «Приморско-Куйский сельсовет»
	86,4

	МО «Пустозерский сельсовет»
	74,4

	МО «Тельвисочный сельсовет»
	146,8

	МО «Тиманский сельсовет»
	148,8

	МО «Хорей-Верский сельсовет»
	17,8

	МО «Хоседа-Хардский сельсовет»
	147,4

	МО «Шоинский сельсовет»
	216,4

	МО «Юшарский сельсовет»
	149,2

	МО «Городское поселение "Рабочий поселок Искателей»
	9,0

	МО «Городской округ "Город Нарьян-Мар»
	10,0

	МО «Муниципальный район "Заполярный район»
	8,0

______________